
 
Na osnovu člana 57 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima („Službeni list 

CG“, broj 70/17), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2023. godine, donijela 
 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  

 U MINISTARSTVU VANJSKIH POSLOVA 
 
 

1. MIROSLAVU ŠĆEPANOVIĆU, državnom sekretaru u Ministarstvu vanjskih 
poslova, ambasadoru u Ministarstvu, prestaje dužnost zbog podnošenja 
ostavke. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rukovodilac radom Ministarstva vanjskih poslova je, na osnovu člana 57 
stav 2 Zakona o vanjskim poslovima, podnio Vladi Crne Gore predlog da Vlada 
Crne Gore utvrdi ambasadoru Miroslavu Šćepanoviću prestanak dužnosti 
državnog sekretara u Ministarstvu vanjskih poslova, zbog podnošenja ostavke. U 
obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Državni sekretar Ministarstva vanjskih 
poslova, ambasador Miroslav Šćepanović, uputio je zahtjev za razrješenje 
dužnosti državnog sekretara Ministarstva vanjskih poslova, br. 4/3-111/23-1498 
od 20. 06. 2023. godine. Rješenjem Vlade Crne Gore br. 07-6773/2 od 27. 10. 
2022. godine, ambasador u Ministarstvu, Miroslav Šćepanović, imenovan je za 
državnog sekretara Ministarstva vanjskih poslova. Članom 57 stav 2 Zakona o 
vanjskim poslovima, između ostalog, propisano je da državnog sekretara imenuje 
i razrješava Vlada, na predlog ministra vanjskih poslova, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra, ostavkom ili razrješenjem. Na 
osnovu člana 57 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima, predlažem da Vlada Crne 
Gore utvrdi ambasadoru Miroslavu Šćepanoviću prestanak dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu vanjskih poslova, zbog podnošenja ostavke”. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rukovodioca radom 
Ministarstva vanjskih poslova i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 57 stav 2 
Zakona o vanjskim poslovima, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu vanjskih poslova Miroslava Šćepanovića, ambasadora u 
Ministarstvu, zbog podnošenja ostavke. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 

 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ______ 2023. godine 
  

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                           dr Dritan Abazović 


